
                                                                                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 04 февраля 2021 г. № 02/102

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 года № 10/1195

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Социальная защита населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 23 декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 го-
дов»,  постановлением администрации городского округа  «Вуктыл» от  03  октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя-
бря 2020 года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Социальная защита населения» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова



                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                     городского округа «Вуктыл»
                                                                                от 04 февраля 2021 г. № 02/102

                                                                           

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы го-
родского округа «Вуктыл» «Социальная защита населения»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020
года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Социальная защита населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Социальная защита на-
селения», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная програм-
ма):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 из-
ложить в следующей редакции:
«
Объемы 
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 – 2025
годах составит 10 124 778,67 рублей, в том числе за счет средств бюдже-
та муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее —
бюджет МО ГО  «Вуктыл») -  3 868 903,67 рублей, за счет средств рес-
публиканского бюджета Республики Коми (далее - РК РБ) – 3 752 381,00
рублей,  за  счет средств федерального бюджета Российской Федерации
(далее — ФБ РФ) – 2 503 494,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 2 765 442,67 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 1 428 903,67 рублей, за счет средств РК РБ – 502 041,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 834 498,00 рублей;
2022 г. –  3 684 668,00 рублей, в то;м числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 1 225 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 1 625 170,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 834 498,00 рублей;
2023 г. – 3 674 668,00 рублей, в то;м числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 1  215 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 1 625 170,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 834 498,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в то;м числе за счет средств бюджета МО ГО «Вук-
тыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей, за счет средств
ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в то;м числе за счет средств бюджета МО ГО «Вук-
тыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ– 0,00 рублей, за счет средств
ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей ре-

дакции:
«
Объемы  финанси-
рования  подпро-
граммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в  2021 – 2025 годах
составит  6 705 875,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 450 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 3 752
381,00 рублей, за счет средств ФБ РФ –  2 503 494,00 рублей, в том
числе:
по годам реализации:
2021 г. – 1 486 539,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 150 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 502 041,00



рублей, за счет средств ФБ РФ – 834 498,00 рублей;
2022 г. –  2 609 668,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 150 000,00  рублей, за счет средств РК РБ – 1 625
170,00 рублей, за счет средств ФБ РФ – 834 498,00  рублей;
2023 г. –  2 609 668,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 150 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 1 625
170,00 рублей, за счет средств ФБ РФ – 834 498,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МО ГО
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей, за счет
средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 0 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей, за счет
средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы 
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования  подпрограммы 2 в 2021 – 2025 годах
составит  1 100 992,55 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 1 100 992,55рублей, за счет средств РК РБ – 0,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 330 992,55 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 330 992,55 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 ру-
блей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. – 385 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 385 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 ру-
блей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2023 г. – 385 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 385 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 ру-
блей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
в)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  3»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы финан-
сирования
подпрограммы 3 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2021 - 2025 годах
составит 1337911,12 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 1337911,12 рублей, за счет средств РК РБ — 0,00 ру-
блей, за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2021 г. - 697 911,12 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» -  697 911,12 рублей, за счет средств РК РБ — 0,00 ру-
блей, за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
2022 г. - 320  000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 320 000,00 рублей, за счет средств РК РБ - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
2023 г. - 320 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 320 000,00 рублей, за счет средств РК РБ - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
2024 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МО ГО



«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ - 0,00 рублей, за счет
средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
2025 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МО ГО
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ - 0,00 рублей, за счет
средств ФБ РФ - 0,00 рублей

»;
г)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  5»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 5

Общий объем финансирования подпрограммы 5 в 2021 -  2025 годах
составит 530 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 530 000,00  рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 100 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 100 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. –  220 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 220 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2023 г. – 210 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 210 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. –  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МО ГО
«Вуктыл» - 0,000 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей, за счет
средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. –  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МО ГО
«Вуктыл» - 0,000 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей, за счет
средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;



3) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2, 3, 4, 5 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа    
«Социальная  защита
населения»

Всего 10124778,67 2765442,67 3684668,00 3674668,00 0,00 0,00
Ответственный испол-
нитель –   ФО

10124778,67 2765442,67 3684668,00 3674668,00 0,00 0,00

Соисполнитель – ОСП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Соисполнитель – УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Соисполнитель - ГБУ РК
«ЦСЗН» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель  -  ГУ  РК
«ЦЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель - ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Соисполнитель - ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Соисполнитель  -  Сектор
по СиМП    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель  —
ЖКХиМК

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель —ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Подпрограмма 1 «Улучшение жилищных 

условий»
Всего 6705875,00 1486539,00 2609668,00 2609668,00 0,00 0,00
ОСП 6705875,00 1486539,00 2609668,00 2609668,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Обеспечение жилыми  
помещениями детей-сирот,
детей, оставшихся без 
попечения родителей,  и 
лиц из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

ОСП 2401958,00 51900,00 1175029,00 1175029,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Предоставление единовре-
менных денежных выплат 
на строительство или 
приобретение жилого 
помещения отдельным 
категориям граждан, 
установленных феде-
ральными законами от 12 
января 1995 г. № 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября
1995 г. № 181-ФЗ «О 
социальной защите 

ОСП 2555394,00 851798,00 851798,00 851798,00 0,00 0,00



инвалидов в Российской 
Федерации»

5. Основное 
мероприятие 2.1.

Предоставление
социальных  выплат
молодым семьям

ОСП 1748523,00 582841,00 582841,00 582841,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:

«
7. Подпрограмма 2 «Социальная  поддержка

населения»
Всего 1100992,55 330992,55 385000,00 385000,00 0,00 0,00

ФО 1100992,55 330992,55 385000,00 385000,00 0,00 0,00

ГБУ РК «ЦСЗН» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация и проведение 
социально значимых 
мероприятий

ФО 670992,55 190992,55 240000,00 240000,00 0,00 0,00
ГБУ РК «ЦСЗН» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

в) позицию 10 изложить в следующей редакции:
«
10. Основное 

мероприятие 2.1.
Оказание адресной помощи 
населению, а также дополни-
тельных мер социальной 
поддержки

ФО 420000,00 140000,00 140000,00 140000,00 0,00 0,00
ГБУ РК «ЦСЗН» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

г) позицию 12 изложить в следующей редакции:
«
12. Основное 

мероприятие 3.1.
Обучение граждан в области 
правовой и компьютерной 
грамотности, организация 
деятельности «социального 
десанта»

ФО 10000,00 0,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00
ГБУ РК «ЦСЗН» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

д) позиции 14, 15, 16 изложить в следующей редакции:
«
14. Подпрограмма 3 «Содействие занятости на-

селения» 
Всего 1337911,12 697911,12 320000,00 320000,00 0,00 0,00
ОГиДХ 144461,12 144461,12 0,00 0,00 0,00 0,00

ГУ РК «ЦЗН» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФО 960000,00 320000,00 320000,00 320000,00 0,00 0,00



СРТ 100050,00 100050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ЖКХиМК 133400,00 133400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Основное 
мероприятие 1.1.

Реализация  социально-
значимых проектов в рамках
проекта «Народный бюджет»

ОГиДХ 144461,12 144461,12 0,00 0,00 0,00 0,00

СРТ 100050,00 100050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ЖКХиМК 133400,00 133400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 1.2.

Организация  общественных
(временных) работ на терри-
тории  городского  округа
«Вуктыл»

ФО, ГУ РК «ЦЗН» 960000,00 320000,00 320000,00 320000,00 0,00 0,00

»;

е) позиции 23, 24 изложить в следующей редакции:
«
23. Подпрограмма 5 «Доступная среда» Всего 530000 100000,00 220000,00 210000,00 0,00 0,00

ФО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 100000,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00

ОКиНП 130000,00 0,00 70000,00 60000,00 0,00 0,00

ЖКХиМК 300000,00 100000,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00

ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сектор по СиМП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Основное ме-
роприятие 1.1.

Оснащение  зданий учрежде-
ний сферы образования  пан-
дусами,  поручнями,  пандус-
ными  съездами,  специаль-
ным оборудованием

ФО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
УО 100000,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00

»;

ж) позицию 26 изложить в следующей редакции:
«
26. Основное ме-

роприятие 1.3.
Адаптация  муниципальных
учреждений сферы культуры
путем ремонта, дооборудова-
ния  техническими средства-
ми адаптации, а также путем
организации  альтернативно-
го  формата  предоставления
услуг

ОКиНП 130000,00 0,00 70000,00 60000,00 0,00 0,00

»;



з) позиции 28, 29 изложить в следующей редакции:
«
28. Основное  меропри-

ятие 1.5.
Адаптация муниципальных 
учреждений физической 
культуры и спорта к обслу-
живанию инвалидов

Сектор по СиМП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Основное ме-
роприятие 2.1.

Адаптация  объектов  жилого
фонда  и  дворовых  террито-
рий к потребностям инвали-
дов  и  других  маломобиль-
ных групп населения,  в том
числе:  оборудование  (осна-
щение)  входной  зоны поме-
щения,  крыльца,  тамбура,
вестибюля подъезда и путей
движения  (лифта,  лестни-
цы),  оборудование  путей
движения  специальными
приспособлениями  (панду-
сами, опорными поручнями,
аппарелями,  подъемниками,
местами крепления  колясок,
светозвуковыми  информато-
рами внутри зданий, наполь-
ными  тактильными  покры-
тиями  перед  лестницей,
контрастной  окраской
крайних ступеней, дверными
проемами со  звуковым мая-
ком)

ЖКХиМК 300000,00 100000,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00

»;

4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2, 3, 4, 5 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа     
«Социальная защита на-
селения»

Всего, в том числе:        10124778,67 2765442,67 3684668,00 3674668,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

10124778,67 2765442,67 3684668,00 3674668,00 0,00 0,00

Местного бюджета 3868903,67 1428903,67 1225000,00 1215000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 2503494,00 834498,00 834498,00 834498,00 0,00 0,00



Российской Федерации
Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

3752381,00 502041,00 1625170,00 1625170,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Улучшение жилищных 
условий»

Всего, в том числе:        6705875,00 1486539,00 2609668,00 2609668,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

6705875,00 1486539,00 2609668,00 2609668,00 0,00 0,00

Местного бюджета 450000,00 150000,00 150000,00 150000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

2503494,00 834498,00 834498,00 834498,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

3752381,00 502041,00 1625170,00 1625170,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Обеспечение жилыми  
помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
и лиц из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

Всего, в том числе:        2401958,00 51900,00 1175029,00 1175029,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

2401958,00 51900,00 1175029,00 1175029,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

2401958,00 51900,00 1175029,00 1175029,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Предоставление еди-
новременных денежных 
выплат на строительство 
или приобретение жилого

Всего, в том числе:        2555394,00 851798,00 851798,00 851798,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 

2555394,00 851798,00 851798,00 851798,00 0,00 0,00



помещения отдельным 
категориям граждан, 
установленных 
федеральными законами 
от 12 января 1995 г. № 5-
ФЗ «О ветеранах» и от 24 
ноября 1995 г. № 181-ФЗ 
«О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации»

за счет средств:
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

2503494,00 834498,00 834498,00 834498,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

51900,00 17300,00 17300,00 17300,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприятие 2.1.

Предоставление соци-
альных выплат молодым 
семьям

Всего, в том числе:        1748523,00 582841,00 582841,00 582841,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

1748523,00 582841,00 582841,00 582841,00 0,00 0,00

Местного бюджета 450000,00 150000,00 150000,00 150000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

1298523,00 432841,00 432841,00 432841,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

б) позиции 7,8 изложить в следующей редакции:
«

7. Подпрограмма 2 «Социальная поддержка
населения»

Всего, в том числе:        1100992,55 330992,55 385000,00 385000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

1100992,55 330992,55 385000,00 385000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 1100992,55 330992,55 385000,00 385000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация и проведе-
ние социально значимых 
мероприятий

Всего, в том числе:   670992,55 190992,55 240000,00 240000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

670992,55 190992,55 240000,00 240000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 670992,55 190992,55 240000,00 240000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

в) позицию 10 изложить в следующей редакции:
«
10. Основное 

мероприятие 2.1.
Оказание адресной по-
мощи населению, а также 
дополнительных мер со-
циальной поддержки

Всего, в том числе:        420000,00 140000,00 140000,00 140000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

420000,00 140000,00 140000,00 140000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 420000,00 140000,00 140000,00 140000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

г) позицию 12 изложить в следующей редакции:
«
12. Основное 

мероприятие 3.1.
Обучение граждан в об-
ласти правовой и компью-
терной грамотности, орга-
низация деятельности 
«социального десанта»

Всего, в том числе:        10000,00 0,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

10000,00 0,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00



Местного бюджета 10000,00 0,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

д) позиции 14, 15, 16 изложить в следующей редакции:
«
14. Подпрограмма 3 «Содействие занятости 

населения» 
Всего, в том числе: 1337911,12 697911,12 320000,00 320000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

1337911,12 697911,12 320000,00 320000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 1337911,12 697911,12 320000,00 320000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Основное 
мероприятие 1.1.

Реализация социально-
значимых проектов в 
рамках проекта «Народ-
ный бюджет»

Всего, в том числе: 377911,12 377911,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

377911,12 377911,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 377911,12 377911,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 1.2.

Организация обществен-
ных (временных) работ на
территории городского 
округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 960000,00 320000,00 320000,00 320000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

960000,00 320000,00 320000,00 320000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 960000,00 320000,00 320000,00 320000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

е) позиции 23, 24 изложить в следующей редакции:
«
23. Подпрограмма 5 «Доступная среда» Всего, в том числе: 530000,00 100000,00 220000,00 210000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

530000,00 100000,00 220000,00 210000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 530000,00 100000,00 220000,00 210000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Основное меро-
приятие 1.1.

Оснащение зданий учре-
ждений сферы образова-
ния пандусами, поручня-

Всего, в том числе: 100000,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 

100000,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00



ми, пандусными съезда-
ми, специальным обору-
дованием

округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:
Местного бюджета 100000,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

ж) позицию 26 изложить в следующей редакции:
«
26. Основное меро-

приятие 1.3.
Адаптация муниципаль-
ных учреждений сферы 
культуры путем ремонта, 
дооборудования техниче-
скими средствами адапта-
ции, а также путем орга-
низации альтернативного 
формата предоставления 
услуг

Всего, в том числе: 130000,00 0,00 70000,00 60000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

130000,00 0,00 70000,00 60000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 130000,00 0,00 70000,00 60000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

з) позиции 28, 29 изложить в следующей редакции:
«
28. Основное меро-

приятие 1.5.
Адаптация муниципаль-
ных учреждений физи-
ческой культуры и спорта 
к обслуживанию ин-
валидов

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджета Республики 
Коми
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Основное меро-
приятие 2.1.

Адаптация объектов 
жилого фонда и дворовых
территорий к по-
требностям инвалидов и 
других маломобильных 
групп населения, в том 
числе: оборудование 
(оснащение) входной 
зоны помещения, крыль-
ца, тамбура, вестибюля 
подъезда и путей движе-
ния (лифта, лестницы), 
оборудование путей дви-
жения специальными при-
способлениями (пан-
дусами, опорными по-
ручнями, аппарелями, 
подъемниками, местами 
крепления колясок, све-
тозвуковыми информа-
торами внутри зданий, на-
польными тактильными 
покрытиями перед лест-
ницей, контрастной 
окраской крайних ступе-
ней, дверными проемами 
со звуковым маяком)

Всего, в том числе: 300000,00 100000,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», в том 
числе:

300000,00 100000,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 300000,00 100000,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


